证券代码：600588       证券简称：用友网络     公告编号：临 2023-005

用友网络科技股份有限公司

2022 年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 用友网络科技股份有限公司（以下简称“公司”）预计 2022 年实现归属于母

公司所有者的净利润为 20,000万元到 22,000万元，同比下降 68.9%到 71.7%。

 公司预计 2022 年实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为

8,500万元到 10,500万元，同比下降 74.1%到 79.0%。

    一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022年 1月 1日至 2022年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、公司预计 2022年度实现归属于母公司所有者的净利润为 20,000 万元到 22,000

万元，同比下降 68.9%到 71.7%。

2、公司预计 2022 年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润

为 8,500万元到 10,500 万元，同比下降 74.1%到 79.0%。

（三）公司本次所预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于母公司所有者的净利润：70,776.29万元。

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：40,509.52万元。

（二）每股收益：0.22元。

三、本次利润业绩预减主要原因

（一）新冠疫情对营业收入增速的影响

报告期内，公司在前三季度采取多种举措，最大限度克服了部分地区疫情防控、

一些客户行业经营景气度等因素的影响，实现了主营业务收入的较快增长。但在占公

司全年业绩比重最大的第四季度，受多地疫情管控措施以及 12月份全国范围新冠病毒

感染高峰的先后影响，公司部分业务的商务洽谈与签约延迟，项目实施交付与客户验

收滞后，对公司 2022 年第四季度产生较大影响，公司全年主营业务收入同比增长但增

速放缓。随着疫情防控进入新阶段，公司已推动业务经营全面快速恢复与开展。

（二）战略投入与业务结构优化对成本费用的影响

报告期内，面对企业数智化与信创国产化持续加速的历史性发展机遇，公司战略

导向，更加积极主动地加大研发等方面的投入，战略性优化人员结构，继续加快引进

高级人才，新增员工超过 4,000 名。公司对研发等方面的持续加大投入尽管对当期利

润业绩有一定影响，特别是研发投入对业绩释放具有一定的滞后性，但系公司的战略

性投入，为公司业绩的未来增长打下了坚实基础。

报告期内，公司按照既定战略规划加大推进客户项目实施与客户化开发外包，培

养专业服务生态伙伴的交付能力，公司的营业成本有较大幅度增长。后续伴随生态伙

伴能力的不断提升，公司将逐步加大实施与客户化开发交付的分签比例，有助于公司

的业务收入结构向更高质量转型。

（三）非经常性损益影响

公司 2021 年度处置北京畅捷通支付技术有限公司等子公司股权产生投资收益约

2.14亿元，报告期内没有该类收益。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的 2022年

年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

用友网络科技股份有限公司董事会

                                                 2023年 1月 31日